
 

1 
 

 
Č. j. MV – 4995-37/VZ-2013 

  
Praha24.září 2013 
 
Přílohy:8      

 
 

Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  
 

(dále jen „ZD“) 
ČESKÁ  REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064, DIČ:CZ00007064 

 
zastoupená 

Mgr. Zdeňkem Cvejnem, ředitelem odboru veřejných zakázek a centrálních 
nákupů 

(dále jen centrální zadavatel) 
 

zadává veřejnou zakázku (dále jen „VZ“) 
podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a), ve smyslu ustanovení § 11, § 89 a 

souvisejících ustanovení 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“), 
s názvem 

 
„Rámcová smlouva na poskytování fyzické ochrany, 

dohled nad bezpečnostními systémy  
(centralizovaná ochrana)  

a recepční činnosti v objektech MV v období let 
2014-2017“. 

Obsah: 
A) Název, sídlo a spojení centrálního zadavatele 
B) Předmět plnění a popis VZ 
C) Zadávací řízení 
D) Zadávací lhůta 
E) Podání nabídek 
F) Otevírání nabídek 
G) Termín a místa plnění  
H) Specifikace předmětu plnění VZ 

*MVCRX01MQQY4* 
MVCRX01MQQY4 

prvotní identifikátor 
 

 



 

2 
 

I) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
J) Obchodní a platební podmínky 
K) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
L) Sankce a pokuty 
M) Jistota 
N)  Způsob posouzení a hodnocení nabídek 
O) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
P) Subdodávka a sdružení dodavatelů 
Q) Ostatní požadavky centrálního zadavatele na plnění VZ 
R) Seznam příloh ZD  
 
A. Název, sídlo a spojení centrálního zadavatele 

Česká republika-Ministerstvo vnitra, IČ: 00007064,  
zastoupená Mgr. Zdeňkem CVEJNEM  

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
tel.: +420 974 816 710, 
fax:  +420 974 816 849, 
e-mail: zdenek.cvejn@mvcr.cz 
Kontaktní údaje: Ministerstvo vnitra – odbor veřejných zakázek a centrálních 

nákupů, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4, 
tel.: +420 974 816 756,  
fax: +420 974 816 841, 
e-mail:  josef.sprtel@mvcr.cz 

B. Předmět plnění a popis VZ 

Předmětem VZ je poskytování služeb fyzické ochrany, dohled nad 
bezpečnostními systémy (centralizovaná ochrana) a recepční služby 
v objektech MV v období let 2014-2017 (viz příloha č. 1 Objekty plnění). 

Fyzickou ostrahou se v rámci plnění předmětu této VZ rozumí zejména: 

• ostraha věcí movitých a nemovitých, 
• ochrana života a zdraví zaměstnanců, klientů a dalších osob v prostorách 

střežených objektů, 
• zajištění mimořádných požadavků na poskytování služeb fyzické ostrahy, 

souvisejících zejména s řešením mimořádných událostí, 
• zajištění stanovených bezpečnostních a režimových opatření na vstupech             

a vjezdech do areálů v jednotlivých objektech, 
• dohled nad dodržováním vnitřních bezpečnostních a režimových opatření, 
• preventivní ochrana proti vzniku mimořádných událostí,  
• zajištění součinnosti s Policií ČR, Městskou policií a ostatními složkami 

integrovaného záchranného systému. 
Dohledem nad bezpečnostními systémy se v rámci plnění předmětu VZ rozumí 
zejména centralizovaná ochrana: 

mailto:zdenek.cvejn@mvcr.cz�


 

3 
 

• monitorování a obsluha CCTV, EPS, PTZS, EKV,PCO a reakce na jejich 
signalizaci.   

Recepční službouse v rámci plnění předmětu VZ rozumí zejména: 

• zajištění informačního servisu zaměstnancům a návštěvníkům daného 
objektu, 

• správa evidence (kniha návštěv, výdej a příjem klíčů, evidence příchozí a 
odchozí pošty), 

• obsluha telefonní ústředny, 
• monitoring prostoru recepce, 
• komunikace v cizím jazyce (slovem), 
• monitoring příchodu a odchodu osob. 

Vymezení předmětu VZ použitím klasifikace služeb: 
CPV: 79710000-4   Bezpečnostní služba 
79713000-5    Strážní služba 
79992000-4   Recepční služba 

79711000-1   Monitorovací poplašná zařízení           

C. Zadávací řízení  

Zadávací řízení u této VZ bude probíhat ve dvou etapách. 

V první etapěcentrální zadavatel formou „otevřeného řízení“ dle § 21 odst. 1 písm.             
a) zákona vybere z uchazečů o tuto VZ v souladu s ustanovením § 90 zákona toho 
uchazeče, jehož nabídka vyhoví posouzení a nejlépe splní stanovené hodnotící 
kritérium dle této ZD. S vybraným uchazečem uzavře centrální zadavatel v souladu s 
ustanovením § 82 a § 89 zákona „Rámcovou smlouvu“, (dále jen „RS“) ve které 
budou garantovány ceny za poskytování služeb fyzické ochrany, dohled nad 
bezpečnostními systémy (centralizované ochrany)          a recepční činnost 
v objektech MV (příloha č.1). 
Ve druhé etapě budou pověřující zadavatelé z resortu MV (viz příloha č. 2 Pověřující 
zadavatelé), se kterými má centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 
zákona uzavřenou písemnou smlouvu, obesílat uchazeče, se kterým byla podepsána 
rámcová smlouva (dále jen „vítězný uchazeč“) k předložení návrhu smlouvy na plnění 
předmětu této VZ, a to po celou dobu účinnosti rámcové smlouvy.  

D. Zadávací lhůta 

Centrální zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 43 zákona zadávací lhůtu do 
30.4. 2014. 

E. Podání nabídek 

Centrální zadavatel upozorňuje uchazeče, že nabídky mohou být podávány 
v souladu s § 44 odst. 3 písm. i) zákona pouze elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje Softender (odkaz http:www.Softender.cz/mvcr), a že pro 
hodnocení podaných nabídek bude použita elektronická aukce. Uchazečům, kteří 



 

4 
 

nebudou po posouzení a předběžném hodnocení nabídek vyloučeni, budou jejich 
výchozí nabídkové ceny do aukce nástrojem přeneseny. 

F. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek se uskuteční v souladu s § 71 odst. 8 zákona bez přítomnosti 
uchazečů dne 12. listopadu2013 v 10.00 hod. Důvodem je použití elektronické 
aukce. 

G. Termín a místa plnění 

a) Termín plnění 
Předpokládaný termín plnění VZ se požaduje od uzavření RS do 31. prosince 
2017, nejdříve však s účinností od 1. ledna 2014. Předpokládané termíny 
využívání RS jednotlivými pověřujícími zadavateli jsou uvedeny v příloze č.1. 
 

b) Místa plnění 
Na základě uzavřených smluv mezi vybraným uchazečem a pověřujícími 
zadavateli budou plnění zajišťována zejména v následujících místech. 
1. Na Petřinách 392, 160 00 Praha 6. 
2. Božanovská 2351, 190 00 Praha 9. 
3. Bubenečská 49, 160 00 Praha 6. 
4. Písková 42, 142 00 Praha 4 Modřany. 
5. K Letišti 550, 161 00 Praha 6 Ruzyně.  
6. Bělá pod Bezdězem 1501, 294 21. 
7. Rudé Armády 1000, 517 41Kostelec nad Orlicí. 
8. Kosmonautů 2117, 272 01 Kladno. 
9. Kaplířova 2726/9, 301 00 Plzeň. 
10. Ku Staré cihelně, 330 11 Třemošná. 
11. Přemýšlení 220, 250 66 Zdiby. 
12. Pražská 726, 252 29 Dobřichovice. 
13. Pod Lihovarem 2145, 256 01 Benešov. 
14. U Archivu 1633, 266 01 Beroun. 
15. Náměstí starosty Pavla 11, 272 01 Kladno. 
16. Třebízského 161, 274 01 Slaný. 
17. Severní 3127 Rozdělov, 272 04 Kladno. 
18. Zahradní 278, 280 02 Kolín. 
19. Poboří 45, 280 02 Plaňany. 
20. Benešova 257/33, 284 01 Kutná Hora. 
21. Pod Vrchem 3358, 276 01 Mělník. 
22. Staroměstské náměstí 1, 293 01 Mladá Boleslav. 
23. Zámecká 6, 289 22 Lysá nad Labem. 
24. 289 21Kostomlaty nad Labem 105. 
25. Hronětice 1, 289 21 Kostomlaty nad Labem. 
26. Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice. 
27. Kamýcká, 412 01 Litoměřice. 
28. Zbrojnická 14, 405 02 Děčín. 
29. Dělnická 16, 434 01 Most. 
30. Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa. 
31. Boženy Němcové 68, 432 01 Kadaň. 



 

5 
 

32. Turnovská 40A, 466 01 Jablonec nad Nisou. 
33. Turnovská 2000,466 01 Jablonec nad Nisou. 
34. Vilová 339/24, 460 10 Liberec. 
35. Stará 61, 460 01 Liberec. 
36. Leoše Janáčka 1310/2, 434 01 Most. 
37. Terezínská 909/59, 410 02 Lovosice. 
38. Školní 625/8, 415 01 Teplice. 
39. Archivní 570, 513 01 Semily. 
40. Zámek 110,111,112,158, 379 01 Třeboň. 
41. Havířská 514, 664 84 Zastávka. 
42. Opavská 29, 741 01 Hlučín. 
43. Palachovo náměstí 1, 623 00 Brno. 
44. U Husova sboru 10, 779 00 Olomouc. 
45. Přílucká 213, 760 01 Zlín. 
 

V průběhu plnění RS může dojít ke změně seznamu objektů. V takovém případě 
bude uzavřen dodatek ke smlouvě uzavřené mezi vybraným uchazečem a 
příslušným pověřujícím zadavatelem. 

H. Specifikace předmětu plnění VZ 

Na základě rámcové smlouvy s centrálním zadavatelem vítězný uchazeč zajistí pro 
pověřující zadavatele realizaci služby specifikované jako stanoviště typu A, B, C a D 
(str. 6 této ZD) osobami splňujícími požadavky dle přílohy č. 5 ostraha majetku a 
osob odst. e) a f) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato část plnění musí být realizována osobami v pracovně 
právním vztahu k uchazeči; taková osoba může být zastoupena jinou osobou 
nenaplňující parametry dle úvodní věty pouze v případě objektivních okolností 
(dovolená, nemoc) a na nezbytně nutnou dobu.  
Ve smlouvě mezi vítězným uchazečem a pověřujícím zadavatelem, uzavřené na 
základě RS, budou uvedeny konkrétní požadavky na dobu a rozsah výkonu ostrahy, 
typy strážních stanovišť, počty bezpečnostních pracovníků, jejich jmenný seznam a 
počty objektů připojených na PCO. 
Specifikace služby fyzické ostrahy 
Službou fyzické ostrahy se rozumí ochrana věcí movitých a nemovitých ve vlastnictví 
nebo správě pověřujícího zadavatele a ochrana zdraví a života pracovníků 
pověřujícího zadavatele a ostatních osob přítomných v objektech ve 
vlastnictví/užívání pověřujícího zadavatele. Dále se službou fyzické ostrahy rozumí 
dozor nad instalovanými bezpečnostními prvky technické a režimové ochrany ve 24 
hodinovém režimu, případně jiném režimu podle požadavků pověřujícího zadavatele 
(zpravidla v 8 hodinovém nebo 12 hodinovém režimu). 
Specifikace činností v rámci poskytování služeb fyzické ostrahy: 
Dodavatel se v rámci poskytování služeb fyzické ostrahy zavazuje: 

a) provádět podle požadavků pověřujícího zadavatele fyzickou ostrahu 
v určených objektech, za účelem ochrany zdraví a života osob a majetku před 
odcizením, zničením či poškozením, zajišťovat stanovená bezpečnostní a 
režimová opatření ve vnitřních (ubytovacích) a vnějších (vycházkových) 
částech jednotlivých objektů.  



 

6 
 

b) zajisti ochranu života a zdraví zaměstnanců, klientů a dalších osob 
v prostorách střežených objektů, 

c) plnit povinnosti související s požární ochranou (dále jen „PO“) a s protipožární 
prevencí, plnit stanovená opatření při vzniku mimořádných událostí,  

d) zajistit činnosti spojené s provozem vrátnice, tj. režim vstupu a kontroly osob, 
režim vjezdu a kontroly vozidel, režim návštěv, režim pohybu věcí a materiálu 
do/z objektu, klíčový režim, kontrolní obchůzkovou činnost, poskytování 
informací návštěvníkům, popřípadě další činnosti podle požadavků 
pověřujícího zadavatele, 

e) zajistit činnosti spojené s provozem řídícího bezpečnostního pracoviště             
objektu – velínu popřípadě vrátnice, tj. činnosti dohledového a řídícího centra 
bezpečnostní směny na objektu s obsluhou systému technické ochrany 
(mechanické zábranné prostředky, poplachový zabezpečovací a tísňový 
systém, kamerový systém a systém kontroly vstupů, a rovněž obsluhu 
elektrické požární signalizace),  

f) neprodleně reagovat na poplachové signály poplachových systémů, zajišťovat 
součinnost s PCO,  

g) zajistit součinnost se složkami integrovaného záchranného systému, hlásnou 
povinnost, vést záznamy o průběhu služby a ostatní požadované záznamy                
a evidence. 

Seznam použitých zkratek: 
• STO – Systémy technické ochrany zahrnující níže uvedené elektronické 

bezpečnostní systémy, 
• PTZS – poplachový a tísňový zabezpečovací systém (dříve EZS), 
• EPS – elektronická požární signalizace, 
• ER – evakuační rozhlas, 
• EKV (ACS) – elektronická kontrola vstupu, 
• CCTV – uzavřené televizní a kamerové okruhy v bezprostředním okolí a uvnitř 

objektu, 
• PCO – pult centrální ochrany a služby bezpečnostních agentur, 
• kpl – komplet, funkční celek, 
• SHZ – stabilní hasicí zařízení, 
• PO – požární ochrana.  

Specifikace stanovišť fyzické ochranu v objektech pověřujícího zadavatele: 
a) Stanoviště typ A - Řídící bezpečnostní stanoviště.  Jedná se o stanoviště 

zabezpečující řízení bezpečnostní směny, obsluhu systémů technické 
ochrany, umožňující reakci na poplachové signály poplachových systémů 
(stanoviště typu bezpečnostní velín/operační středisko popřípadě typu 
vrátnice). 

b) Stanoviště typ B – Vrátnice. Jedná se o pevné stanoviště fyzické ostrahy 
situované u vstupu do objektu. 



 

7 
 

c) Stanoviště typ C – Recepce. Jedná se o pevné stanoviště fyzické ostrahy 
situované u vstupu do objektu. 

d) Stanoviště typ D – Vnější a vnitřní kontrola objektu. Jedná se o pohyblivé 
stanoviště fyzické ostrahy v rámci vymezeného venkovního a vnitřního 
prostoru objektu či areálu, včetně ubytovacích částí jednotlivých budov a o 
zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření. 

Specifikace funkcí bezpečnostních pracovníků: 
a)Vedoucí ostrahy/směny objektu 
Bezpečnostní pracovník určený pro výkon ostrahy (směny) na stanovišti typu A. 
Je přímým nadřízeným všem bezpečnostním pracovníkům zařazeným v daném 
objektu. Odpovídá pověřujícímu zadavateli za důsledné a úplné naplňování 
podmínek smlouvy a stanovených postupů ve směrnici pro výkon fyzické ostrahy na 
daném objektu. 
Základní požadavky na bezpečnostního pracovníka na stanovišti typu A:  

• organizovat a řídit bezpečnostní směnu v souladu se směrnicí pro výkon 
fyzické ostrahy daného objektu, 

• monitoring bezpečnostních technologií, 
• samostatně a iniciativně řešit všechny události v průběhu směny, 
• při vzniku mimořádné události organizovat součinnost se složkami 

integrovaného záchranného systému (Policie ČR, Městská policie, Hasičský 
záchranný sbor, Lékařská záchranná služba), 

• zpracovávat a vést písemně stanovenou dokumentaci pro výkon směny, např. 
Kniha výkonu směny, předání směny, evidence docházky, návštěv, výdeje 
klíčů – konkrétní požadavky stanoví vždy pověřující zadavatel v prováděcí 
smlouvě (jednáse o dokumentaci ke zpětné kontrole, analýze nebo 
vyhodnocení průběhu výkonu ostrahy), 

• provádět systematickou kontrolní činnost směny v nepravidelných intervalech           
se zaměřením na výstroj a celkový vzhled bezpečnostních pracovníků, na 
dodržování stanovených postupů na vedení příslušné dokumentace 
(způsobem stanoveným v interních směrnicích dodavatele). 

b) Bezpečnostní pracovník  
Je určen pro výkon ostrahy na stanovišti typu B a D. 
Základní požadavky na bezpečnostního pracovníka na stanovišti typu B: 

• zajišťovat vstupní/výstupní režim osob, vozidel a materiálu do/z objektu včetně 
ohlašování a evidence návštěv, 

• zajišťovat klíčový režim, evidence výdeje klíčů, správa provozního klíčového 
hospodářství – podrobněji bude definováno ve směrnici pro výkon fyzické 
ostrahy nebo v interních předpisech veřejného dodavatele, které musí schválit 
pověřující zadavatel před podpisem smlouvy. 

• provádět kontrolu vnášených a vynášených věcí/dovážených a vyvážených 
věcí a materiálu, 

• podávat základní vstupní informace návštěvníkům, 



 

8 
 

• monitorovat vymezený prostor se zaměřením na negativní jevy a na 
dodržování pořádku, 

• reagovat na poplachové signály plněním stanovených bezpečnostních 
opatření, 

• podílet se na realizaci bezpečnostních opatření v případě vzniku mimořádné 
události, 

• při zjištění protiprávního jednání provést zásah k zajištění pachatele, 
• plnit požadavky vedoucího směny/ostrahy. 

Základní požadavky na bezpečnostního pracovníka na stanovišti typu D: 
• provádět kontrolní obchůzkovou činnost se zaměřením na vnější a vnitřní 

kontrolu objektu, zejména na: 
-  neporušenost oplocení, vstupů a vjezdů, vnějšího pláště objektů (okna, 

dveře, zámky, mříže apod.), 
- neporušenost požárních prostředků, osvětlení objektů, 
- pohyb cizích osob v objektu, 
- zajišťování stanovených bezpečnostních a režimových opatření 

v ubytovacích a vycházkových částech objektů a ochranu života a zdraví 
osob, 

• reagovat na poplachové signály plněním stanovených bezpečnostních 
opatření, 

• podílet se na realizaci bezpečnostních opatření v případě vzniku mimořádné 
události, 

• při zjištění protiprávního jednání provést zásah k zajištění pachatele, 
• plnit požadavky vedoucího směny/ostrahy. 

c) Bezpečnostní pracovník recepce 
Je určen pro výkon ostrahy na stanovišti typu C. 
Základní požadavky na bezpečnostního pracovníka na stanovišti typu C: 

• provádět kontrolu režimu vstupu osob do objektu včetně ohlašování a 
evidence návštěv, 

• provádět kontrolu vnášených a vynášených věcí, 
• zajišťovat klíčový režim (evidence výdeje klíčů, správa provozního klíčového 

hospodářství – podrobněji bude definováno ve směrnici pro výkon fyzické 
ostrahy nebo interních předpisech dodavatele), 

• podávat základní vstupní informace návštěvníkům, 
• ovládat nejméně anglický jazyk minimálně na úrovni A2 - mírně pokročilý 

(CommonEuropeanFramwork), 
• reagovat na poplachové signály plněním stanovených bezpečnostních 

opatření, 
• podílet se na realizaci bezpečnostních opatření v případě vzniku mimořádné 

události, 
• plnit požadavky vedoucího směny/ostrahy. 



 

9 
 

 
Obecné požadavky na bezpečnostní pracovníky: 

a) jsou v pracovně právním vztahu k uchazeči, 
b) odpovídající komunikační schopnost – znalost českého jazyka na úrovni 

rodilého mluvčího, 
c) uchazeč předloží pověřujícímu zadavateli před podpisem smlouvy výpis 

z rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) všech zaměstnanců, kteří 
budou vykonávat směny na všech specifikovaných stanovištích  
(A,B,C,D), 

d) podepíší čestné prohlášení o tom, že jim v posledních pěti letech nebylo 
zahlazeno odsouzení za spáchání úmyslného trestného činu, 

e) jsou fyzicky způsobilí (zdatní) k předmětné činnosti, za fyzickou zdatnost se 
považuje pracovník uchazeče, který je schopen plnit požadavky Testu fyzické 
způsobilosti pro přijetí k PČR (příloha č.8), test bude vyžadován u 
bezpečnostních pracovníků na všech specifikovaných stanovištích (A,B,C,D), 
kteří budou vykonávat ochranu v objektech č.1,3,4,5,6,42,43 a 44 uvedených 
v příloze č.1, 

f) vystupování a chování na odpovídající úrovni,  
g) psychické vlastnosti umožňující bezkonfliktní výkon fyzické ostrahy, styk 

s veřejností a bezproblémové zvládání mimořádných událostí – každý 
pracovník uchazeče absolvuje příslušný psychotest (např. testy PČR – 
poruchy a typy osobnosti OSAP),  příslušný pověřující zadavatel požaduje, 
aby bezpečnostní pracovníci splňovali psychotesty pro konkrétní objekty 
uvedené pod č.1,3,4,5,6,42,43 a 44 v příloze č.1 na všech specifikovaných 
stanovištích (A,B,C,D), 

h) nesmí vykonávat směnu pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, 
pověřující zadavatel si vyhrazuje právo toto prověřit dechovou zkouškou, 

i) spolehlivost ve výkonu fyzické ostrahy, při obsluze systému technické ochrany           
či ovládání dalších technických zařízení, 

j) znalost dokumentace PO objektu v potřebném rozsahu, místa pracoviště                 
se zvýšeným požárním nebezpečím, umístění a znalost obsluhy zařízení 
k vyhlášení požárního poplachu, rozmístění a obsluhy věcných prostředků PO, 

k) absolvují proškolení v rozsahu stanoveném pověřujícím zadavatelem. 

Uchazeč předloží před podpisem smlouvy s pověřujícím zadavatelem čestné 
prohlášení,že splňuje požadavky dle přílohy č. 5ostraha majetku a osob odst. e) a f)  
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů a 
čestné prohlášení k písmenům e), g) a k). 
 
 
 
Specifikace výstroje, výzbroje a komunikačních prostředků 

a) bezpečnostní pracovníci jsou povinni při výkonu ostrahy nosit stejnokroj 
(uniformu) odpovídající povaze vykonávané činnosti a ročnímu období, 
stejnokroj bude opatřen logem uchazeče, 



 

10 
 

b) bezpečnostní pracovníci musí být viditelně označeni osobním identifikačním 
průkazem (fotografie a identifikační číslo), 

c) uchazeč zajistí v přiměřeném rozsahu a podle povahy výkonu ostrahy, 
vybavení jednotlivých stanovišť věcnými bezpečnostními prostředky typu – 
distanční tyč (tonfa), pouta, slzotvorný prostředek (cílený), pláštěnka, 
kevlarové rukavice (jen v zařízení pro zajištění cizinců), dále prostředky pro 
poskytnutí první pomoci a vybavení recepce kancelářským materiálem, 

d) uchazeč zajistí instalaci a provoz pochůzkového elektronického systému v 
 místech plnění dle požadavku pověřujících zadavatelů (viz požadavky na 
instalaci pochůzkového elektronického systému uvedené v příloze č. 1 pod č. 
1,2,3,5,a 6),     

e) k zajištění vzájemné komunikace budou bezpečnostní pracovníci na 
jednotlivých stanovištích vybaveni mobilním telefonem nebo radiostanicemi, 
které zajistí uchazeč. 

Další požadavky pro zajištění fyzické ostrahy: 
a) ceny uvedené uchazečem v nabídce za výkon fyzické ostrahy budou 

zahrnovat veškeré personální náklady spjaté s dopravou, příplatky za práci 
v noci a ve dnech pracovního volna a klidu, cena bude zahrnovat i základní 
vybavení bezpečnostního pracovníka a veškeré provozní náklady dodavatele, 

b) ceny uvedené uchazečem budou zahrnovat změny v pochůzkovém 
elektronickém systému (změna umístění kontrolních čipů a ostatní změny), 

c) pověřující zadavatel může před podpisem smlouvy měnit požadavky na 
rozsah výkonu fyzické ostrahy na základě aktuálních potřeb, 

d) dodavatel zpracuje a předloží vlastní návrh Směrnice pro výkon fyzické 
ostrahy v rozsahu specifikovaném pověřujícím zadavatelem ve výzvě 
k předložení návrhu smlouvy, 

e) dodavatel se zavazuje splnit na vlastní náklady případné změny vztahující               
se k odborné způsobilosti bezpečnostních pracovníků v souvislosti s přijetím 
připravovaného zákona o soukromých bezpečnostních službách. 

 
Specifikace služeb PCO  
Poskytování služeb  PCO se vztahuje na objekty pověřujícího zadavatele, které jsou 
zabezpečeny poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (dále jen „PZTS“)           
a budou napojeny na PCO vítězného uchazeče. 
Služby k zajištění PCO jsou specifikovány podle činností tak, jak je vítězný uchazeč 
bude naceňovat v tabulce, která je přílohou ZD č. 6. 
a) Střežení objektů pověřujícího zadavatele prostřednictvím PCO uchazeče zahrnuje: 

- připojení objektu na PCO, 
- měsíční paušál za připojení jednoho objektu, 
- poměrnou část nákladů na provoz technického zařízení (opravy a údržba 

technického vybavení jednotlivých objektů včetně vozového parku), 
- poměrnou část nákladů na personál, 
- správu klíčů, 



 

11 
 

- přijímání a vyhodnocování poplachových zpráv PZTS, 
- přijímání a vyhodnocování zpráv o provozním stavu PZTS  
- výpis z deníku událostí, 1 x za měsíc na vyžádání, 
- archivaci historie poplachových zpráv a zpráv o provozním stavu PZTS 

v písemné podobě minimálně po dobu 3 měsíců. 
- poskytovat služby PCO nepřetržitě, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, 
- reagovat na poplachovou zprávu okamžitě výjezdem zásahové jednotky 

k objektu, 
- garantovat čas dojezdu zásahové jednotky k objektu dohodnutý v Prováděcí 

smlouvě, na základě specifických podmínek každého objektu (příloha č.1), 
přičemž maximální dojezdový čas akceptovaný pověřujícím zadavatelemje10 
minut,  

- poskytnutí času veřejnému zadavateli k odvolání poplachu způsobenému 
chybou obsluhy v délce max. 180 sekund (neplatí pro „TÍSEŇ“). 

Zásahová jednotka bude tvořena dvěma bezpečnostními pracovníky v uniformě a 
osobním motorovým vozidlem, zásahová jednotka bude vybavena obrannými, 
zajišťovacími a komunikačními prostředky. 
b) Dokonaný výjezd zásahové jednotky zahrnuje: 

- výjezd zásahové jednotky k „narušenému“ objektu, provedení fyzické 
prohlídky objektu a identifikaci příčiny poplachu, 

- zadržení osoby při protiprávním jednání v objektu nebo v jeho těsné blízkosti a 
její předání PČR, 

- oznámení o zjištění protiprávního jednání PČR, 
- vyrozumění odpovědné osoby zadavatele o „narušení“ objektu. 

c) Ostraha objektu v případě narušení objektu zahrnuje: 
- výkon fyzické ostrahy do příjezdu odpovědné osoby veřejného zadavatele 

nebodo vystřídání člena zásahové jednotky bezpečnostním pracovníkem 
fyzické ostrahy. 

 
d) Fyzická ostraha na vyžádání pověřujícího zadavatele zahrnuje: 

- ostrahu objektu bezpečnostním pracovníkem po provedeném zásahu 
zásahovou jednotkou, 

- posílení ostrahy objektu bezpečnostním pracovníkem v případě mimořádných 
situací nebo mimořádných událostí. 

I. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

Centrální zadavatel požaduje od uchazečů splnění požadavků na kvalifikaci 
předložením následujících kopií dokumentů: 
a) základní kvalifikační předpoklady podle § 53 v souvislosti s § 52 a § 57 

zákona předložením: 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů /odst. 1 písm. a) a b)/ 



 

12 
 

• potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
čestného prohlášení /odst. 1 písm. f)/ 

• potvrzení příslušného orgánu či instituce /odst. 1 písm. h)/ 

• čestného prohlášení /odst. 1 písm. c) až e) a g) a i) až k)/ 
b) profesní kvalifikační předpoklady ve smyslu § 54 písm. a), b) zákona 

předložením:   

• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

• dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícím předmětu VZ, zejména dokladu prokazujícího 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

c) čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit VZ 
d) technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona předložením: 

• seznamu minimálně 5 významných služeb obdobného charakteru jako je 
předmět této VZ (v oblasti provádění fyzické ostrahy objektů, recepční činnosti  
a služby PCO) poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením 
níže uvedených údajů: 
- Název, IČ a sídlo objednavatele; 

- Název služby; 

- Celkový rozsah plnění ve finančním vyjádření v Kč; 
- Doba plnění. (Minimální doba trvání každé z těchto významných služeb je 

12 měsíců). 

• zadavatel v této souvislosti dále stanoví, že ke splnění kvalifikace požaduje 
předložení osvědčení resp. prohlášení dokládající zkušenosti s níže 
uvedenými službami v posledních 3 letech: 

a. realizaci minimálně jedné zakázky mající charakter bezpečnostních              
služeb - fyzická ostraha s tím, že objem finančního plnění za realizaci 
předložené zakázky musí činit alespoň 15 mil. Kč/rok po dobu min. 12 
měsíců, 

b. realizaci minimálně jedné zakázky mající charakter bezpečnostních             
služeb - fyzická ostraha s tím, že objem finančního plnění za realizaci 
předložené zakázky musí činit alespoň 5 mil. Kč/rok po dobu min. 12 
měsíců, 

c. realizaci minimálně jedné zakázky mající charakter bezpečnostních             
služeb - fyzická ostraha s tím, že objem finančního plnění za realizaci 
předložené zakázky musí činit alespoň 2 mil. Kč/rok po dobu min. 12 
měsíců, 

d. realizaci minimálně jedné zakázky mající charakter bezpečnostních              
služeb – recepční služby s tím, že objem finančního plnění za realizaci 
předložené zakázky musí činit alespoň 3 mil. Kč/rok po dobu min. 12 
měsíců, 

e. realizaci minimálně jedné zakázky mající charakter bezpečnostních služeb 



 

13 
 

dohled nad bezpečnostními systémy - služby pultu centrální ochrany s tím, 
že objem finančního plnění za realizaci předložené zakázky musí činit 
alespoň 1,5 mil. Kč/rok po dobu min. 12 měsíců a min. 20objektů, 

Zájemce v osvědčení dle bodu d) uvede, že součástí služeb bylo nebo je 
poskytnutí služeb souvisejících s vlastním PCO (objekt připojen na PCO 
uchazeče).  

 
Uchazeč v nabídce prokáže čestným prohlášením, že pro plnění zakázky bude 
disponovat dostatečným počtem zaměstnanců, tj. nejméně 100 bezpečnostními 
pracovníky. Dále při podání nabídky předloží čestné prohlášení, že požadovaný 
počet 100 bezpečnostních pracovníků bude fyzicky způsobilých k předmětné 
činnosti v rozsahu testů fyzické zdatnosti uvedených v příloze číslo 8 této ZD        
a bude mít složené povinné zkoušky z odborné dílčí kvalifikace – strážný – kód 
68-008-E v oboru bezpečnostních služeb. 
 
 Před podpisem smlouvy s pověřujícím zadavatelem předloží jmenný seznam 
těchto osob včetně identifikačních čísel či jiných identifikátorů. Požadavek na 
předložení identifikačních čísel umožňuje provádět kontrolu pověřujícími 
zadavateli osoby vykonávající ostrahu v objektech předmětu plnění a to nejen 
z důvodů ověřování totožnosti, ale i možnost ověřit si, že se jedná o 
zaměstnance tohoto dodavatele (jedná se o eliminaci možnosti záměny osob 
z důvodu ochrany a bezpečnosti střežených objektů). 
 

 
• Požadavek na předložení seznamu osob vychází z předpokládaného počtu 

zaměstnanců zajištující ostrahu v objektech MV dle přílohy č.1. 
    K osvědčení budou jako přílohy přiloženy následující seznamy: 

a. min. 150 osob – seznam osob včetně jejich osobních identifikačních čísel 
a data, kdy došlo k započetí pracovně právního vztahu nebo obdobného 
vztahu osoby    u uchazeče, 

b. min. 30 osob – seznam osob včetně jejich osobních identifikačních čísel a 
data, kdy došlo k započetí pracovně právního vztahu nebo obdobného 
vztahu osoby    u uchazeče s min. 1 roční praxí v oblasti bezpečnostních 
služeb, kteří vykonávají vedoucí pozici (vedoucí směny, vedoucí objektu, 
velitel zásahové jednotky, velitel operačního střediska),  

c. min. 150 vlastních bezpečnostních pracovníků, kteří mají již složené 
povinné zkoušky z odborné dílčí kvalifikace - strážný – kód 68–008-E, 
v oboru bezpečnostních služeb a čestné prohlášení, že se budou podílet 
na ostraze objektů zadavatele a mají testy fyzické zdatnosti, 

d. min. dvě osoby úplného technického vysokoškolského vzdělání – doloží 
kopií vysokoškolského diplomu a praxí min. 3 roky v oblasti programování 
SW pro bezpečnostní technologie, 

e. min. tři osoby úplného středoškolského technického vzdělání, praxí min. 3 
roky v oblasti správy a údržby IT/IS systémů (administrátor IT/IS). 
 

Před podpisem smlouvy s pověřujícím zadavatelem předloží uchazeč seznam 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb: 



 

14 
 

- kontaktní osoba za uchazeče, s min. středoškolským vzděláním, která 
bude jakožto zástupce uchazeče řešit s pověřujícím zadavatelem systém 
ostrahy, práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy. Kontaktní osoba musí 
mít min. 5 let praxe v oboru bezpečnostních služeb.(doloží vlastnoručně 
podepsaným životopisem), 

- zástupce kontaktní osoby uchazeče, s min. středoškolským vzděláním, 
která bude jakožto zástupce kontaktní osoby uchazeče řešit se zástupci 
pověřujících zadavatelů systém ostrahy, provozní záležitosti ostrahy, 
služební směrnice/instrukce, zástupce kontaktní osoby musí mít min. 5 let 
praxe v oboru bezpečnostních služeb.a zkušenostmi z ostrahy minimálně 
40 objektů/poboček (doloží vlastnoručně podepsaným životopisem). 

 
Další požadavky zadavatele: 

- čestné prohlášení o tom, že disponuje vlastním PCO, 
- čestné prohlášení, že pro plnění zakázky bude mítk dispozici minimálně 6 

výjezdových (zásahových) vozidel.která jsou způsobilá pro provoz i mimo 
komunikace, která budou v případě potřeby sloužit dle aktuálních potřeb 
pověřujících zadavatelů při souběhu několika mimořádných událostí, 
dálePřed podpisem prováděcí smlouvy s pověřujícím zadavatelem doloží 
vybraný dodavatel fotografie těchto 6 vozidel vč. SPZ.vozidla musí 
splňovat podmínky pro provoz na pozemních komunikacích. Požadovaný 
seznam vozidel 

 
 

- uchazeč předloží čestné prohlášení, že má k dispozici min 100 ks 
radiostanic,   vč. příslušenství plus 10 radiostanic náhradních, v čestném 
prohlášení uvede uchazeč  o jaký typ radiostanice se jedná a jaký byl rok 
pořízení radiostanice, 

- uchazeč předloží čestné prohlášení, že má k dispozici min. 100 ks 
mobilních telefonů, vč. příslušenství, plus 30 náhradních mobilních 
telefonů, v čestném prohlášení uvede uchazeč o jaký typ mobilních 
telefonů se jedná a jaký byl rok pořízení mobilních telefonů,  

- uchazeč předloží čestné prohlášení, že bude pro VZ využívat stejnokroj 
(uniformu) s viditelně umístěnou jmenovkou a před podpisem smlouvy 
s pověřujícím zadavatelem předloží fotografie tohoto stejnokroje v letní a 
zimní modifikaci.   

 
e) Důsledek nesplnění kvalifikace a povinnosti dle § 58 zákona 

Centrální zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace uchazečů podle  
§ 59 zákona. Uchazeč, který nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
nesplní povinnost stanovenou v § 58 zákona, bude centrálním zadavatelem 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Centrální zadavatel bezodkladně 
písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti  
v zadávacím řízení s uvedením důvodu.  

 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke 
dni podání nabídky. 



 

15 
 

 

J. Obchodní a platební podmínky  

Platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu rámcové smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 5, této ZD. 

K. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

a) Základní požadavky centrálního zadavatele 
Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu VZ dle zadávacích 
podmínek bez daně z přidané hodnoty a to za 4 roky plnění VZ; tato musí být 
konstantní (neměnná) po celou dobu trvání smlouvy, změna nabídkové ceny 
je přípustná jen za podmínek uvedených v bodě c). 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná se započtením veškerých nákladů, včetně 
cestovních, rizik a zisku v souladu s podmínkami uvedenými v ZD. Podmínkou 
je rovněž, aby uchazeč nesl veškeré, byť i výslovně neuvedené výdaje, pokud 
jejich vynaložení s ohledem na své odborné znalosti měl předpokládat. Tyto 
výdaje jsou pak považovány za zahrnuté v ceně. 

b) Nabídková cena 
Celková nabídková cena pro účely hodnocení bude tedy zpracována 
následovně: 

Nabídková cena za služby fyzické ochrany a recepční služby specifikované v 
čl. B ZD v členění: 

Hodinová sazba za službu fyzické ochrany na stanovišti (typ A,B,C,D) v Kč 
bez DPH, výše DPH a včetně DPH. 
Měsíční sazba v KČ bez DPH, výše DPH a včetně DPH. 
Roční sazba v KČ bez DPH, výše DPH a včetně DPH. 
Kompletní čtyřletá sazba v KČ bez DPH, výše DPH a včetně DPH. 

Nabídková cena za služby PCO (pult centrální ochrany) specifikované v čl. B 
ZD v členění 

Cena za služby PCO v Kč bez DPH, výše DPH a včetně DPH den/1 objekt. 
Cena za služby PCO v Kč bez DPH, výše DPH a včetně DPH/měsíc/8/objektů.  
Roční sazba v KČ bez DPH, výše DPH a včetně DPH (8 objektů). 
Kompletní čtyřletá sazba v KČ bez DPH, výše DPH a včetně DPH (8 objektů). 

Celková nabídková cena za celý předmět plnění specifikovaný v čl. B ZD, pro 
všechna stanoviště (včetně PCO) za čtyři roky v členění 

Cena v Kč bez DPH.  
Výše DPH v Kč. 
Celková nabídková cena v Kč včetně DPH.  

c) Podmínky změny nabídkové ceny 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace 
předmětu plnění VZ dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude 
celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 
vzniku zdanitelného plnění. 
Změna nabídkové ceny je rovněž možná, přesáhne-li meziroční nárůst inflace            
v kterémkoli roce po uzavření této rámcové smlouvy hodnotu 4 % (pro 
vyloučení pochybností platí, že k meziročnímu nárůstu inflace za rok, ve 
kterém byla uzavřena tato rámcová smlouva, se nepřihlíží), může být část 



 

16 
 

ceny služeb splatná v následujícím a každém dalším kalendářním roce poté 
zvýšena podle níže uvedeného vzorce. 

X = Y * (1 + ((Z – 4)/100)) s tím, že 
X … cena platná v kalendářních letech následujících po zvýšení v důsledku 
meziročního nárůstu inflace 
Y … původní cena platná v následujících kalendářních letech dle této 
Rámcové smlouvy, resp. dle nabídky zhotovitele (kalkulovaná na základě 
jednotkových cen) 
Z … hodnota v % inflace, která je pro uplynulý rok zveřejněna Českým 
statistickým úřadem. 

L. Sankce a pokuty 

Sankce a pokuty jsou uvedeny v závazném návrhu RS, která tvoří přílohu č. 5 ZD. 

M. Poskytnutí jistoty 

            Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši 1 500 000 Kč (slovy: 
jedenmilionpětsettisíc korun českých) za plnění předmětu složením peněžní částky 
na účet zadavatele u ČNB Praha 1, číslo účtu 6015-3605881/0710 nebo formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

N. Způsob posouzení a hodnocení nabídek 

a) Předložené nabídky budou ve smyslu § 76 a § 97 zákona posouzeny z hlediska 
splnění zákonných požadavků a požadavků centrálního zadavatele, které jsou 
uvedeny v této ZD. Nabídky, které nesplní uvedené požadavky, budou hodnotící 
komisí vyřazeny a uchazeči budou následně zadavatelem vyloučeni. 

b) V souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona je jediným hodnotícím 
kritériem nejnižší nabídková cena bez DPH. 

c) Pro hodnocení nabídek využije centrální zadavatel elektronickou aukci (§ 96 
zákona). Elektronickou aukcí budou podle uvedeného kritéria hodnoceny nabídky, 
které splní všechny zákonné požadavky a podmínky a zároveň splní požadavky 
centrálního zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

d) Podmínky a postup při elektronické aukci je uveden v příloze č. 4této ZD. 

e) Na základě posouzení jednotlivých nabídek stanoví komise pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka s celkovou 
nejnižší nabídkovou cenou, ve smyslu bodu N odst. b)  této ZD. 

f) Na základě sestaveného pořadí hodnotící komise doporučí centrálnímu zadavateli 
uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem, ve smyslu hodnocení podle tohoto 
článku v souladu s ustanovením § 82 zákona rámcovou smlouvu.  

O. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

a) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky elektronickým nástrojem 
Softender, jsou uvedeny v příloze č. 3 této ZD (Uživatelská příručka pro 
dodavatele). 



 

17 
 

b) V elektronickém podání nabídek dodavatel uvede v elektronickém 
nástroji Softender, nabídkovou cenu za předmět plnění bez DPH. Cena s 
DPH je systémem automaticky vypočítána. 

c) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku VZ. 

d) Předložené nabídky musí být vypracovány výhradně v českém jazyce 
včetně všech příloh a dokumentů. Pokud některý z požadovaných 
dokumentů nebo jejich kopii má uchazeč k dispozici pouze v jazyce jiném 
než českém, předloží v nabídce úřední překlad tohoto dokumentu do 
českého jazyka.Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

e) Nabídka musí obsahovat:  
- základní údaje o dodavateli: 

• obchodní firma, 
• sídlo, IČ, DIČ, 
• číslo účtu, 
• statutární zástupce dodavatele, 
• zástupci, oprávnění jednat jménem dodavatele, 
• telefonní, emailové a faxové spojení, 

- prokázání kvalifikačních předpokladů, 
- náležitosti podle § 68 odst. 2a 3 zákona – včetněnávrhuRS. Uchazeč 
doloží doplněný závazný text RS. Návrh RS bude podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Text návrhu RS uchazeč doplní 
pouze o údaje označené v návrhu RS či požadované ZD. Případnou úpravu 
jiných než shora uvedených částí textu návrhu RS považuje centrální 
zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto ZD. Zadavatel si 
vyhrazuje právo o konečném znění RS dále jednat a vyžadovat její 
upřesnění, nebo změnu s výjimkou změny jakýchkoliv závazných podmínek 
stanovených v zadávacích podmínkách. 
Součástí nabídky musí být rovněž seznam statutárních orgánů nebo členů 
statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání 
nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele. 
 Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek. 
Uchazeč předloží prohlášení o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., zákona o ochraně hospodářské 
soutěže, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou VZ. 

 
Centrální zadavatel dle § 70 zákona nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

P. Subdodávka a sdružení dodavatelů 

a) Zadavatel omezuje rozsah případných subdodávek dle následujících 
požadavků: 

- služby ostrahy výhradně vlastními zaměstnanci, 



 

18 
 

- připojení na PCO včetně jeho technologického řešení realizované výhradně 
uchazečem, přičemž služby zásahových jednotek nejsou subdodavatelsky 
omezeny. 

b) Uchazeč vyplní čestné prohlášení v příloze č. 7 ZD. V případě, že dodavatel 
prokázal splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, pak tento 
subdodavatel musí poskytovat tomu odpovídající část plnění. 

 

Q. Ostatní požadavky centrálního zadavatele na plnění VZ 

a)   Centrální zadavatel požaduje, aby vítězný uchazeč při podpisu RS předložil 
kopii pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu, 
způsobenou dodavatelem třetí osobě, s výší pojistného plnění minimálně 60 
mil. Kč, po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. Uchazeč se v nabídce 
zaváže – formou čestného prohlášení že pojistná smlouva, kterou předloží 
při podpisu rámcové smlouvy, bude platná po celou dobu účinnosti rámcové 
smlouvy. 

b)   Na základě žádosti o dodatečné informace k ZD doručené ve lhůtě 
stanovené zákonem centrální zadavatel doručí uchazeči dodatečné  
informace k ZD. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, 
poskytne centrální zadavatel i všem ostatním uchazečům, kteří si vyžádali 
ZD. Žádost o dodatečné informace musí splňovat požadavky stanovené pro 
písemnou formu občanským zákoníkem. 

c)   Pokud uchazeč bude požadovat dodatečné informace k předmětné veřejné 
zakázce, centrální zadavatel požaduje podepsání datové zprávy uznávaným 
elektronickým podpisem nebo označení datové zprávy uznávanou 
elektronickou značkou u jakýchkoliv datových zpráv zasílaných 
elektronickými prostředky. S ohledem na skutečnost, že vznesení dotazu 
k zadávací dokumentaci je právním úkonem uchazeče, požaduje centrální 
zadavatel, aby každý takovýto dotaz byl podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za uchazeče tak, jak je uvedeno v příslušné části výpisu 
z obchodního či jiného rejstříku nebo prokázáno jiným relevantním dokladem. 
V případě podpisu dotazu jinou osobou, je nutné, společně s dotazem 
předložit plnou moc vystavenou této osobě osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Pro doručení žádosti a v souladu s § 148 odst. 2 
zákona, bude pro poskytnutí dodatečných informací využito elektronických 
prostředků. Zadavatel doporučuje uchazeči sdělit bezodkladně po obdržení 
ZD jednu elektronickou adresu, na kterou mají být případné dodatečné 
informace k ZD zasílány. Za řádnost a úplnost této adresy odpovídá 
uchazeč. 

d)     Podáním nabídky uchazeč bere na vědomí, že centrální zadavatel poté, co 
bude uzavřena RS s vítězným uchazečem, nebo poté, co bude výběrové 
řízení zrušeno, zveřejní na webových stránkách www.mvcr.cz zprávu o 
posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační 
údaje všech uchazečů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových 
cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

e)   Uchazeč bere na vědomí a souhlasí s tím, že v jednotlivých smlouvách na 
základě ust. § 92 odst. 1 zákona bude zakotveno právo pověřujících 
zadavatelůna odstoupení od smlouvy pro případ změny účelu užívání 

http://www.mvcr.cz/�


 

19 
 

příslušného objektu nebo převodu správy nebo vlastnictví takového objektu 
na jiný subjekt. 

 

R. Seznam příloh ZD 

Příloha Název přílohy Počet stránek 
Příloha č. 1 Objekty plnění veřejné zakázky 4 
Příloha č. 2 Seznam pověřujících zadavatelů 1 
Příloha č. 3 Uživatelská příručka pro dodavatele „Softender“ 38 
Příloha č. 4 Podmínky a postup k elektronické aukci 3 
Příloha č. 5 Návrh Rámcové smlouvy 15 
Příloha č. 6 Položkový rozpočet – cenová tabulka 1 
Příloha č. 7 Čestné prohlášení uchazeče o subdodavatelích 1 
Příloha č. 8 Test fyzické zdatnosti (dle PČR) 2 

 

 
Schválil:  

 
 

za centrálního zadavatele 
Mgr. Zdeněk CVEJN  

ředitel odboru veřejných zakázek a centrální 


	Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
	IČ: 00007064, DIČ:CZ00007064
	A. Název, sídlo a spojení centrálního zadavatele
	B. Předmět plnění a popis VZ
	C. Zadávací řízení 
	Zadávací řízení u této VZ bude probíhat ve dvou etapách.
	D. Zadávací lhůta
	E. Podání nabídek
	F. Otevírání nabídek
	G. Termín a místa plnění
	H. Specifikace předmětu plnění VZ
	I. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů
	J. Obchodní a platební podmínky 
	K. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	L. Sankce a pokuty
	M. Poskytnutí jistoty
	N. Způsob posouzení a hodnocení nabídek
	O. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky
	P. Subdodávka a sdružení dodavatelů
	Q. Ostatní požadavky centrálního zadavatele na plnění VZ
	R. Seznam příloh ZD

		2013-09-25T15:11:24+0000
	Not specified




